

(붙임1)

NH NongHyup

www.nonghyup.com

2019년 6월말 기준 사 업 보 고 서

2019년 4월 1일 부터
2019년 6월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2019년 7월 25일

안면도농업협동조합

조합장 전용



목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		해당사항 없음

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2019.4.26	12	제1호 의안 : 조합원 가입 및 탈퇴 심의의 건 제2호 의안 : 고정자산 취득의 건
2019.5.16	12	제1호 의안 : 조합원 가입 및 탈퇴 심의의 건 제2호 의안 : 선거무효확인의 소 변호사 선임 및 소송비용 집행승인의 건
2019.5.27	12	제1호 의안 : 선거무효소송관련 변호사 수입료 및 소송비용 집행의 건 제2호 의안 : 물품공급 계약 신용조사 및 여신거래약정서 생략의 건
2019.6.27	12	제1호 의안 : 조합원 가입 및 탈퇴 심의의 건 제2호 의안 : 농·축협 인사관련 제규정(모범안) 개정의 건 제3호 의안 : 직원급여규정(모범안) 등 급여 관련 제규정(모범안) 개정의 건 제4호 의안 : 농·축협 복무규정(모범안) 개정의 건 제5호 의안 : 자금세탁방지 업무규정(예) 개정의 건 제6호 의안 : 대출심사위원회 위원 선임의 위임의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소	전화번호
주사무소	충남 태안군 안면읍 장터로 136-2	041-673-4080
고남지점	충남 태안군 고남면 안면대로 4223	041-673-7111
경제사업소	충남 태안군 안면읍 장터로 152-3	041-673-0963
유통사업본부	충남 태안군 안면읍 농배길 16	041-673-4580
하나로마트	충남 태안군 안면읍 장터로 136-2	041-673-4094

나. 인원 현황

구 분		2019년3월	2019년 6월말	증감
임 원	조합장 (상임)	1 (1)	1 (1)	- (-)
	이 사 (상임)	10 (1)	10 (1)	- (-)
	감 사 (상임)	2 ()	2 ()	- (-)
소 계		13	13	-
직 원	지도 경제	53	53	-
	신 용	15	14	-1
소 계		68	67	-1
계		81	80	-1

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 조합원 대상포진 접종권(홀수 생년 조합원) 지원
- 고추종자 보조사업 보조금 지급
- 조합원 관내 문화행사 지원(꽃박람회장 입장권 지원)
- 6.25참전 국가 유공자 단체 간담회 개최
- 안면읍, 고남면 체육대회 영농회별 물품 지원

2. 경제(유통)사업

구매사업은 4,559백만원으로 전년 동월 대비 3.41% 감소,
판매사업은 2,706백만원으로 전년 동월 대비 64.53% 감소,
가공사업은 723백만원으로 전년 동월 대비 18.80% 감소,
마트사업은 9백만원으로 전년동월대비 0.15% 증가하였습니다.

3. 신용(금융)사업

상호금융예수금은 6월말 기준 평잔 147,835백만원으로 전년 동월 대비 2.89%(4,150백만원) 증가 하였고, 상호금융대출금은 6월말 기준 평잔 120,956백만원으로 전년 동월보다 1.26%(1,506백만원) 증가하였습니다.

4. 기타사업

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'19년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	47,289	14,437	30.53	19,695	△5,258	△26.70	
판 매	21,069	2,706	12.85	7,631	△4,925	△64.53	
구 매	7,766	4,559	58.70	4,720	△161	△3.41	
마 트	14,569	6,166	42.32	6,157	9	0.15	
가 공	2,855	723	25.33	890	△167	△18.80	
기 타	1,030	282	27.37	296	△14	△4.59	
상호금융 예수금	잔액	150,000	147,648	98.43	139,708	7,940	5.68
	평잔	149,420	147,835	98.94	143,685	4,150	2.89
상호금융 대출금	잔액	125,400	123,104	98.17	122,743	361	0.29
	평잔	123,680	120,956	97.80	119,450	1506	1.26
보험(공제)료	6,210	3,473	55.92	3,534	△61	△1.74	

※ 상호금융예수금·대출금 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	18,005	유동부채	15,431
현금	1,306	외상매입금	651
외상매출금	1,908	단기차입금	7,826
재고, 생물자산	12,094	기타유동부채	6,954
기타유동자산	2,696	금융업예수금	147,648
금융업예치금	26,379	금융업차입금	15,464
금융업대출채권	135,683	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	(2,148)	비유동부채	3,550
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	2,241
비유동자산	22,872	기타비유동부채	1,309
투자자산	7,074	부채합계	182,092
유형자산	15,766	출자금	10,325
무형자산		자본잉여금	952
기타비유동자산	33	자본조정	△131
		기타포괄손익누계액	170
		이익잉여금	7,384
		자본합계	18,699
자산 총계	200,791	부채와자본 총계	200,791

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'18년 6월말 (A)	'19년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	22,220	17,473	△4,747
영업비용	17,668	13,590	△4,078
매출총이익	4,553	3,883	△670
신용사업	2,395	2,182	△213
경제사업	2,158	1,701	△457
판매비와관리비	3,876	3,566	△310
영업이익	677	317	△360
교육지원사업비	489	709	220
영업외손익	154	196	42
법인세차감전손익	341	△196	△537
법인세비용	2	△4	△6
당기순이익	339	△192	△531